His omnibus morbis, quibus patientissimus opprimitur (2), addunt nonnulli ulcerâ in faciulis sive in glandulis, quas amygdalinas vocant; frequens in Syria vitium, teste Areteo (3). Misere ex morbo affecti torquentur calore, non secis ac igniti carbonis, fuentes torrente. Halitus atram spirat mephitis, ex inopportecto provenientem, quâ ipsi sibi miseris graves reduntur. Os pallens livensque; molestia cruciat sitis, acuta demum torrente febris viscera depascitor. Quare, veluti si in medio igne versentur, ardore se-

(1) Lang. Epist. Medic. tom. 2, epist. 14.

(2) Bartholin. de Morbis Biblic. art. 7.

(3) Areteo, lib. 1 de Caus. et Sign. acutorum morb., c. 9.

undique sentiunt, negato illis potis solatio, quod exacerbarate glandulæ amygdalinae liquoris sensum vix patiantur. Cum primum in lecto cubuerint, continue surgere coacti, sedent, cùm difficilis cubantibus sit respiratio: tum rursus cubare conantur; stantes tamen plerūque ambulant, quietem aliquam venatur; hinc fugere solitudinem, societatem amare, ut intimos dolores fallant. Longa trahunt suspitia, et paulatim et veluti per partes halitus reddunt. Vox rauca, et inaequalis: quandoque etiam anima deficiente cadent.

Eo morbo labores Jobum hinc colligere possumus quod agrè se cibum capere testatur, c. 5, 24: *Antiquum comedam suspirio;* difficilē salivam se deglutire significat, c. 7, 19, viscerum calore torri, c. 20, 50, neque illum morbo solitam sive statim sive cubantem sedentem continuo diebus noctibusque experiri, c. 7, 5, 4, 15, 14.

Accessus his omnibus anginam et præsertim scorbutum, constat Bartholinus. Porro quæ de anginâ asseruntur, hoc testimonio Jobi probâ possunt; qui eo se dolore varieti narrat, ut mitis seem agi putaret, si fractis laqueo fauciis promptâ morte prolixâ adeo sevisque cruciatiis subduceret (1). Id pariter probant ea quæ supra de cibi potusque capendi difficultate observavimus. Conjecture de scorbuto capienda occasionem præbuit medico scriptori depravata humorum Jobi *œconomia*, tristitia et animi agritudo, quibus oppressum, fuisse Jobum creditum, accende insuper promiscui cibi alimento: his enim causis scorbutus debetur. Profectò si demoni pro arbitrio sive iudicata facultas data est, neque hoc morbi genus prætermissum facile credimus; cum præsertim omnia ejus morbi indicia in illo spectentur. Halitus mephitis, quo domesticos omnes arebat (2); stridor dentium, gingivarum corruptio, capendi cibi difficultas, arenas, torridum et exile corpus (3), hec de scorbuto agèntia ac de Jobo feruntur. Hanc capendi cibi difficultatem stridori dentium et gingivarum ulceribus tribuendam Bartholinus arbitratur; malunt ali ulceribus oris: et ipse Bartholinus superius ex glandulis amygdalinis extraheratis reprobet.

Longam hanc malorum liadem referit Pineda, neque his omnibus easterisque malis illorum comitibus, nempe erysipelate, scabie, impetigoibus, pruriti acrimoni, ulceribus toto corpore disseminatis, fies, igne sacro, aliisque contentus, chirogramm etiam, podagrum, ischiadique sensu adjicendas. Non sane erant haec omittenda, si illud ponatur, nihil esse in morbis maximè violentum, quod vim suam in Jobum non exercuerit. Conjecture size indicia derivat auctor ex illo c. 13, 27; et 35, 2: *Posuisti in nervo pedem meum;* et cum c. 16, 16, testatur, membra sua omnia assumpta esse, et in nihilum redacta. Animadvertis etiam superius, veterascentem elephantiasim pedibus manusque maximè prodi, quos scilicet diris adeo tumorant, quid cogit nos inertia et dubia fidei miracula amplecti?

(1) Job 7, 15: *Elegit suspendium anima mea et mortem ossa mea.*
 (2) Job 19, 17.
 (3) Job 50, 50.

bus instat, ut chiragre atque podagre speciem intuentibus exhibant. Quid valeant hæc conjectura, letoriibus judicandum relinquimus.

Post has conjecturas et sententias, quid de Jobi morbo sentiendum sit, definire quisvis poterit. Modò, ut totum explorerns argumentum, reliquum eset ut disseramus de naturâ, causis et effectibus singulorum quos enumeravimus morborum. Sed longius quā pro modo dissertationis duceremur et minor nobis medicinae peritis est, quā argumenti gravitas ferat. Ad hæc, conjecturas nostras de lepra, cujus est apud Moysem sermo, alibi concessimus, facit ad præsens propositum accommodandas. Illud solummodo addimus, morbum Jobi, quanvis rarum et inusitatum, non adeo tam prodiogiosum habendum esse, quin ultra causâ naturali partus credatur. Petenti deemoni illud tantummodo Deus concessit, ut morbi causas naturales comparsas, in Jobum omnes immitteret, earumque vim magis magisque irritaret; vivere tamen illum semper, sed longam trahendo mortem, voluit.

Aliquid modò de restituâ Jobo incoluntate afferendum est. Nihil eā de re Scriptura; ita verò narrant Orientales (4). Cum tandem aliquando imponeat longe calamitati finem statuisset Deus, angelum Gabrielem misit, qui surgere Jobum jussit. Ille actutum obtemperans, stetit. Tam angelus iterum in pedis saltare jussit et frigidâ corpus lavare, vînique petu alluctato corpus reliceret. Paruit Jobus, statimque pulsi agritudo convalevit. Inter hæc, uberrimus subito fons ante ejus pedes exiuit, ex quo torrente capit fluere, aqua lacteo candore, mellis dulcedine et suaveolentibus. Vix haustâ aquâ, statim abierte vermes, neque deinceps redierunt. Jussi deinde amici Jobum convernerunt provocatum in se Domonium et implorato Jobi patrocinio et sacrificiis placarunt, provocatum, inquam, quippe qui inconsulti et iniquioribus verbis plura effutissent. Ipsi etiam amicis rogantibus, errorne suum fatibentis data est facilis ab Jobo venia, quos testes restituti sibi à Deo pristine incoluntatis et fortinarum habuit.

Orientalium ingenitum facilissime prodigia procudit; neque si plura cumulaverint et ad arbitrium effinxerint religioni quidpiam dicunt. Quare nullum est, certum aliqui assertumque, in Scripturâ prodigium quod plurimam miraculorum accessione augere non aggreditur. Quâ in re et indolem ipsi sum et habitudinem sequuntur, rati tum maxime divino honori et decori religiosi se consuleret, si plurim fabellarum illi satellitum adjuixerint. Principium, si quod aliud, maximè perniciosum, in superstitionem vel irreligionem recta deducens. Cautiones multò sacri scriptores nullum nisi maximum necessarium prodigium constitutuunt iis simul additis circumstantiis, quibus facile letoribus persuaderetur, etiam si nihil redacta. Animadvertis etiam superius, veterascentem elephantiasim pedibus manusque maximè prodi, quos scilicet diris adeo tumorant, quid cogit nos inertia et dubia fidei miracula amplecti?

(4) Kersous in excerpt. Arabic. Ms. apud Spanish Hist. Jobi cap. 8, p. 124.

Quo longius à prodigiis recederet Bartholinus, novam restinque Jobo valetudinis rationem excogitavit cuius adeo nulla fides, ut nullam etiam veri speciem exhibeat. In cinere sedebat Jobus (1), tum ut humiliatem suam eo indicio demonstraret, tum ut ulceribus suis remedio occurereret, ait Bartholinus. Verissimè ille quidem de humilitate; mos enim obtinerat, ut crimen aliquot lugentes, in cinere et humi sederent: qui funera lugebant, caput vulnus pulvere et cinere fodabant. Ipse pariter Jobus gravioribus verbis De reprehensum, quod inconsulta plurima effluisset: Ago, ait, paxientiam in favilla et cinere (2). Sed quis, rogo, nisi delirans, sibi in animum induxit, Jobum unquam remedium ulceribus querendum in cinere cogitasse? Cinis noxiū exsiccat humorē (3); et exsiccandi ulceribus tum et crustas inducendas cinis sarmenitorum, alii mixtus medicaminibus, valet. Ut crux è recenti vulnera fluens cohabeatur, cineres praesentissimos esse, testatur Galenus (4). Ulcus Syriū morbus, teste Artezo (5), asperis plumbā cineribus tractatur. Exsiccandi igitur ulceribus et lepræ curande omni remedio Jobus uebat. Bella argumentatio! Nonne præstisit silentio rem præterire quam talia serio communisci?

Nos igitur rationem valetudinis à Jobo receptam omittimus, cùm neque conjecture, neque aliqua Scriptura testimonia suspetant. Neque prodigi quae-

(1) Job 11, 8.

(2) Job 42, 6.

(3) Diocor. lib. 5, cap. 155.

(4) Galen. seu aliis auctor lib. de Simplicibus medicamentis.

(5) Artezo, lib. 1 de Curat. acut. morb., cap. 9.

IN ILLUD JOBI XXIX, XVIII :

SICUT PALMA MULTIPLICABO DIES,

Dissertatio.

(EODEM AUCTORE.)

Quem exponendum hic suscipimus locum, ita neque maximi est per se momenti, neque rectum illius sensum assequi, magnopere interest. Cùm tamen argumentum ex eo ad probandum resurrectionem duxerint veteres, ac in variis sententiis illius causa interpres distractabant; idecirco aliqua de illo in medium afferenda esse arbitramur. Scitum est Jobum iis verbis longioris vite felicitatem sibi augurari: utrum verò produci sibi vitam palme, vel potius phoenici parem optaverit, an tot sibi vite annos, quot maris arenae sunt, deprecatus sit, ambiguit: denique utrum similitudo ex phoenice, an ex palma, an ex arenā à littore maris ducta sit, inter autores disputatur. Hæc nobis in presenti discutiuntur.

Profectò et Hebraicū textū verbis sat haberentur explorata, nullus esset controversie locus: sola enim

rimus; aquum est enim ut inutili labore prodigia investigandi lectorem levemus. Jobum satis citò convalesce, illud demonstrat, quod statim pro amicis sa crifcia obtulisse legatur; neque enim leprosus et morbo oppressus offrendis sacrificiis parem se exhibueret. Sed prodigi restitutam illi incolumentem quis dixerit? Statim ut Dominus concessam demoni potestatem subduxit, Jobum ipsum coeli solatio, spectandum illi se praebens, recreavit (haec enim abscondere faciem suam vius est Deus, illumine hostili animo respicere, quo majus patientiae illius periculum faceret): statim ut obstructi sunt morborum fontes, facile Joba fuit, naturali aliquo remedio, sive balneo, sive aliquo herbarium suco affectum corpus fovere, sanum detergere, abigere vermes, ac tandem cibi aliquo delectu servato, pristinam humorum harmoniam reparare. Vix enim credimus, prompta non fuisse et ad manum remedia morbo, ejus regionis plane vulgari et frequenti. Cùm tamen diuturnum fuisse morbum ac vitiosi penitus humoris supra, nec immorti, statuerimus, si quis bonum angelorum opem aliquam accessisse volerit, ut, quemadmodum malì angeli artibus moribus inductus est, ita bonorum angelorum ministerio pelletur, per nos licet. Potuit enim bonus angelus prompta et opportuna remedia virum docere, potuit monitu suo a noxiis arcessere: quia in re nubium intercessisse prodigium agnoscendum est, præterquam quo nos quotidie juvavunt, bonis angelis recta queque suadentibus et monentibus, ut ad morum honestatem promoveamus; tum etiam sedulò incumbentibus, ut nos sive a noxiis avertant, sive mali, que in caput nostrum induximus, liberent.

incolam, ac dénum herbam, quam nos folium marinum appellamus (1). Hanc æquivalenciam sensisse illi, et subducere voluisse videntur, addentes vocem, trunca: Et sicut trunca phoenicia (sive palma) multiplicabo dies. Quæ enim voci, phoenix, congruere potest significati, nisi palmæ, si trunca addatur? His tamen minimè persua plures, locum interpretati sunt de phoenice ave, totam sententiam ita legentes (2): Sicut corpus (vel fetus) phoenicia multiplicabo dies. Tam ubrem verò ingeniosaram similitudinem materiali hinc nacti sunt, ut non raro pro resurrectione mortuorum argumentum ex illa derivarint. Erroris formant præberunt verba statim antea in textu legendi: Dixi: In nidulo meo moriar, et sicu phoenix multiplicabo dies. Pronum est enim ut nidus de ave exponatur, et de ave potissimum ejus nominis, tota antiquitate celebratissima, deducendis figuris et allegoris maximè opportuna.

Phoenix ita Arabie, teste Solino, cap. 42, aquile magnitudine, capite honorato, in conum plumis extantibus, cristatis fauibus, circa colla fulgore auro, postea rara parte purpurea, atque cauda, in quâ rosæ penes carunculas interscrribitur nitor (3). Addunt, oculos micare eeu sidera, unicum esse in terris (4); vitam alii ad quingentos annos (5), alii ad milles (6), alii ad septies milles (7), producere aint; Plinius (8) ad 660, vel 560, seu 521 annos; varie enim sunt exemplaria. Solino verò 540 annorum avis est. Parem novem corvorum generationibus autem Hesiодus; corvum verò novem humanis generationibus parem constituit. Albertus Magnus intra 540 annos phoenicis vitam definit.

De phoenice ita scribit Tacitus Annal. c. 6. Paulus Fabio, L. Vitellio Coss. Tiberio principe, post longum seculorum ambitum, avis phoenix in Ægyptum venit. Sacrum soli id animal.... De numero annorum tari traduntur. Maxime vulgatum, quingentorum annorum spatium. Sunt qui asseverant, mille quadringentos sexaginta unum interius, prioresque ejus generis atlantes Sesostris primiū, post Amasis dominabitus, dein Ptolemy Evergete, in civitatem cui Heliopolis nomen, advolaverisse. Sed antiquitas obscura. Inter Ptolemaeum ac Tiberium minus ducenti quinquaginta anni fuerunt. Unde nonnulli falsum hanc phoenicem, neque Arabum è terris credidere, nihilque usurparisse ex his ova vetus memoria firmavit. Hic Taciti numerus annorum inter Evergetem et Tiberium cum veritate quidem non constat; certè tamen quingenti anni ea temporis intercedente non fluerunt. Quare falsa licet autemaverit, semper tamen verissimè asserit.

(1) Vide Diocor. lib. 4, c. 59.
(2) Mercer. Tir. in hunc locum, Hebrei apud Vat. Grot. Codrue. Drus.
(3) Vide et Plin. lib. 10, cap. 2; et lib. 15, cap. 4.
(4) Tacit. lib. 6 Annal.: Unum in teris. Mela lib. 5, cap. 9: Avis semper unicua.
(5) Horus Hieroglyph. 53. Seneq. epist. 42. Tacit. Annal. 1, 6. Herodot. lib. 2, cap. 5.
(6) Auctor poemat. de phoenice, sub nomine Laetant. et Claudian. etc.

(7) Choremon apud Tzetz.
(8) Plin. lib. 10, cap. 2. Harduin. in eundem.

corum opinionem, qui nonnisi post evolutos quingentos annos phoenicem reducunt, fidei esse levissime. Quin si unus tantum phœnix in mundo esse creditur, quod antiquorum consensu assertum est, cùm nullus post Tiberii etatem apparuerit, jam desuisse phœnicem certissime statuendum est.

Singula recurrentis anni, quen astronomi magnum vocant, conversionibus phœnicem pariter reduci tradit Manilius (1); eamque veterum nominalium fuisse sententiam, Solinus capite 42 animadvertis. Sed quis crederit avem producere vitam non ad quingentos modò, qua sanè atas fidem excedit, sed ad duodecim mille nongentos quinquaginta quatuor annos, qui periodum magni anni confidunt; cùm nempe coeli omnes et corpora coelestia ad idem punctum recurrerent, velut si tum primum motu suum exordirent?

Cornelius Valerianus, teste Plinio l. 10, c. 2, phœnicem devolasse in Ægyptum tradit. Q. Plautio, Sex. Papinio Coss. Allatus est et in urbem, Claudi principis Censura, anno urbis 800, et in comitio propositus, quod actis testatum est, sed quem falsum esse nemo dubitat.

Ne mindus de genere mortis, reparataque post funera vita, res est inter varias auctorum sententias ambigua. Cùm ad vita exiūm, evoluta annorum, quis natura constituit, periodo, devenenter, sequi in mortem uregi provida ave intellexerit, ipsa sibi ex odoris arborum ramis ferale regum struit. In cineses resoluta primo vermiculus nascitur, qui paulatim crescent, tandem mutatur in avem; et cùm primum volatip explicant se parem experit, cineribus paternis et nido ubi vitam absolvit, omnus, omnia defert ad solis aram, ad insulam Pancheam in Oceano (2), sive in provincia ejus nominis in Arabiâ Felici (3), sive in Troglodytide (4), sive in Ægypto juxta Heliopolim (5); de situ enim Pancheæ, priscis celebratis, in incerto versamus.

Herodotus l. 2, c. 75, id solum scribit, deferri ab juniori ave parentis corpus in myrrinum feretro, humeris impositum, ad templum Solis, in Heliopolitæ Urbe, nihil addens sive de mortis, sive de reparata: vite ratione. Addunt nonnulli phœnicem constructo ex gummiferis aromatissimis lignis nido, excusione alarum ignem exstare; coque assumptum et in cineses redactum, iterum in vermiculi speciem renasci, paulatimque explicari in phœnicem. Rem alter narrat Tacitus, Annal. lib. 6. Confecta annorum numero, ubi mors propinquet, suis in terris struere nidum, eique vim genitali affondere, ex quâ futurum oriri, et primam adulto coram se pœfendi patris, neque id temere, sed sublato myrra pondere, tentatoque per longum iter, id par oneri, par meatus sit, subire patrum corpus, inque sois aram

(1) Apud Plin. lib. 10, c. 2.
(2) Vide Euseb. apud Euseb. Prepar. lib. 2, c. 2.
(3) Virgil. Georgic. 2. Servius apud Euseb. lib. 2, c. 2.
(4) Voss. ex Mela, lib. 5, cap. 8.
(5) Plin. lib. 10, cap. 2. Harduin. in eundem.

perferre atque adolere. Hæc incerta, et fabulosis aucta. Cæterum aspici aliquando in Ægypto eam volumen non ambigitur.

Paria Herodote de phenice habet Origines contra Celsum lib. 4, sed rem non negans, ambigere tamen de illa plurimum se demonstrat. S. Clemens in primâ ad Corinthios epistola, Pseudo-Lactantius in carmine de Phenice, S. Basilus Magnus libro octavo Hexameron., S. Cyrillus Hierosolymitanus Catechesi 18, S. Ambrosius (1) veritatem ejusdem avis persimilissimam haberet visi sunt; tum ex illâ argumentum pro resurrectione derivarunt: inter quos S. Ambrosius tanquam rem è Scripturâ indubitate asserit. *Hoc relatione cœrâ et Scripturarum auctoritate cognovimus*, etc. (2). Hac planè S. doctoris verba non aliud Scriptura testimonium spectâle videtur, quam Joh. narratio mox historie satis congruens: *Sicut phoenice multiplicabo dies*; quemadmodum enim avis illa in cinere resoluta iterum nascitur, è sinu mortis ad novam vitam reparatur phoenix; ita ego, post oblatum Deo vite mæc sacrificium iterum renabor, atque è sepulcro iterum vivens resurgam.

Phoenicis exemplum afferunt pariter, ut resurrectionem probent, Tertullianus de Resurrectione carnis, et S. Epiphanius in Anchorato. Idem pro adstruenda virginitate Mariæ, et praeter mortalia munera Jesu Christi nativitate, laudat S. Cyprianus in Symbolo. Frustra esse, si omnium testimonia ea in re congerere conarentur. Profici so si tot probatissimi testes pro adstrundâ phoenicis veritate satis non habentur, ca quæ à nobis addi possent, minoris semper momenti viderentur.

phoenice sermo est, latere debut? Si neverunt, quid prohibet, quin ejusdem avis historiam sub phoenicis nomine tradirent? Hec, illius versionis causa, et sic phœnix multiplicabat dies, disputant fuerunt.

Altera versio, et sic pulu[m] multiplicando dies, majori assensu probatur. Ia legit Septuaginta, Vulgata, vetus Italica, et tota ferme vetustas cum pluribus recentioribus. Quin et satis expressum in antiquitate testimonium pro lecture de phœnicio utrum demonstrari possit, ambigo. Quidquid in toto Jobi textu le-

Sed, ut vera fatear, de phoenicis veritate, deque tot historiarum fide plurimum, nec immerito ambigitur (3). Qui ea de re scripserimus, inter se non constant, alii alia narrantes, tum de vita diuturnitate, tum de genere mortis, tum de reparande vita ratione. Alii se dubitare auunt: alii fabellas veritati plures admittas agnoscunt; ea tandem ipsa rei natura ita singularis est, et supra fidem, ut humanan creditulitatem supererit. An vero phœnix, fabulosa, ut quidem creditum, avis cum ave paradi, cuius veritatem omnes fatentur, confusa est?

Avis paradisi, plumarum elegantiā insignis (4), plumis octo digitorum ornatur. Cauda ad pavonem accedens, colore auro, varicatae insigni curvatae. Collo est breviori, ut desse priorsis videatur. Caput et rostrum amplius et tenui, cujus radices alii ipsi insiguntur. His plumis ornantur principes insularum quas Motuecas vocant, hisque tuto sese à vulneribus nunquam è radice palma germina oriit, sed è nucleis in terram lapsis, non nisi certè in locis humentibus, vel humore aliquo irrigatis. Vix latam radice emittere, idem Plinius est auctor: *Et ab radix avulsa vultus est satus et ramorum tenuerrimæ. Gaudet et rupit, totoque anno bibere.* Quod maximè cum Scripturā (5) congruit: *Itadix mea aperta est secūs aquas, et ros morbitur in missione mā.*

(1) Ambros. Hexamer. lib. 6, cap. 23. Idem in Psal. 118, serm. 19, n. 13. *Phenix coitus corporeos ignorat, libidinis nescit illecebras, sed de suo resurgit rogo, sibi avis superstes, ipsa et sui hares corporis, et cineris sui fetus.*

² Ambros. lib. 2, de Fide Resurrect., num. 59.
³ Vide Boch. de anima, cap. 2, lib. 2.

³ Vide Boch. de amin. sacr. par. 2, lib. 6, c. 5.
⁴ Vide, si tubet, Bellon. Observat. I. 5, c. 25.

Cardan. de Subtilitate, lib. 10; Georg. de Sepibus, de Bom. Societ. Jes. Mus.

Nom. Societ. Jes. Mus.

DISSERTATIO.

usque easam iterum crescere, jam observavimus.
Longissimum a^o vivere, asserit Theophrastus (4); et
de palma Deli haec Plinius (2): *Ab ejusdem Dei*
(Apollinis) aetate conspicitur. Magna sunt hec, et
exaggeratione fortasse aucta; sed communem saltem
persuasionem de longissima eis annis arbitrii atque
demonstrant. Haec probabilita pro vindicanda versio-
nis, hujus veritate afferuntur; versionis, inquam, quia
Jobus, Dei ope, annos sibi palme pares omninabatur,
quamquam doloribus et morbo oppressum mortem capiti
suo imminentem cerneret. Nec autoribus sacris no-
vum est et insuetum, ut similitudinem eis palma, arbore
*inter Iudeos et Arabes celebratissimam, dicant: *Iustus ut**

His omnibus, que in rem presentem congrue videntur, unum opponunt, quod pluribus aequalebat, nempe vocem Hebraicam *Chol* nullibi in Scripturā palmae designandae occurrere. Sapius quidem de palma, arbori Palestine frequentissimā apud autores sacros, eosque nomine voce *Thamar* usos legimus. Frequenter apud illos quidem vox *Chol* occurrit, numquā tamen pro palma. Nec Septuaginta vocem *Chol* aliis unquam quam in hoc Jobi loco, palman reddiderunt. Aliena est etiam ea nominis significatio in lingua Chaldaica, Syriae et Arabicā, Hebreaca affinis, ex quibus radicum Hebraicarum significatio et facilius seculperi vitam sibi excutias, resurrectione exemplo ceteros in spem resurrectionis penitus vita erexit.

(1) Theophrast. de Causis lib 2, cap. 46.

(2) Lib. 16, cap. 44.

(5) Psal. 91, 43.

(4) Cant. 7, 7.
(5) Cant. 5, 11.

(5) *Cant.* 5, 11.

(7) Ecclesiastes 4, 4.

卷之三

GENEBRARDI VITA.

GENEBRARDUS (*Gilbertus*), natus apud Arvernos in oppido Gallicè *Riom* dicto, circa annum 1557, sumptuose
inediuncti Cluniaicensis habitu, Parisios, studii causà, sese contulit, ubi doctor domus Navarra factus, postea
professor Hebraice lingue in collegio regio, anno 1595, electus est. Ad Aquensem archiepiscopatum à Gre-
gorio XIV elevatus, post annos quinque in pastorali munere transactos, Semiri Mandubiorum in prioratu cu-
ratus fuerat, anno 1597, etatis vero 60, diem obiit supremum. In ejus tumulo hoc epitaphium inseri-
tum est:

Genebrardi opera notissima sunt: 1^a *Crinologia sacra*, Lugduni 1609 in-fol., post tot libros hæc de re scripsit, non sine fructu legimus; 2^a *Commentarium in Psalmos*, infra subiunctum, opus, omnium doctrinam iudiciorum inter optimæ circa materiam collocandum, Parisii 1438 in-fol.; 3^a *Canticum canonicorum Salomonis*, versibus illustratum, Parisiis 1585 in-8°.